S aus Straßb. St. A. AA art. 1398 or. mb. Bulle an Hanfschnur Kostenvermerk vni  
 darunter. P. de Cain. Schreibervermerk R. mit Schleife und einem Zeichen darüber  
 ähnlich dem übergeschriebenen a, vielleicht Registrata? darunter Eustach Dorsualnotiz  
 25 ringeraum H. de Herberon.

Gedruckt aus dem Briefbuch A fol. 101 b ibid. bei Schöpfen Als dipl. II, 123 nr. 910

### 394. Die Speierer Hofrichter beurkunden die Sühne der Wittwe und der Kinder Johannis von Berwarstein mit den Städten Straßburg und Hagenau. 1320 April 10.

Judices curie Spirensis, noverint universi presencium inspectores, quod in nostra  
 30 presencia constituti honesta matrona domina Gute, relieta quondam Johannis militis  
 de Berwerstein, Johannes custos ecclesie sancti Widonis Spirensis ejusdem domine  
 Gute filius, Burkardus dictus von dem Hohenhuse miles, Metza ejus uxor legitima  
 nata ejusdem domine Gute, . . Erphio de Wingarten miles, Susanna ejus uxor legit-  
 35 tima similiter dicta domine Gute filia, neenon Elizabet domicella nata domine Gute  
 prenotate confessi sunt et publice recongnoverunt, se iniisse seu fecisse pacem recon-  
 ciliacionem seu compositionem, que in vulgari dicitur eine ältere stete sūne, infra-  
 scriptam cum viris prudentibus et discretis magistris . . consulibus ac universitatibus  
 civitatum Argentinensis et Ilagenensis Argentinensis dyocesis et cum eorum coad-  
 jutoribus universis et specialiter et nominatum cum Anshelmo de Queru armigero<sup>c</sup>.

40 a) Die beiden letzten Silben auf Rasse.

<sup>b</sup> Vergl. nr. 406 und 408.

<sup>c</sup> Vergl. nr. 316, 339, 372 und 390.

prefate etiam persone videlicet domina Gûta predicta, Burekardus miles von dem Hohen-  
huse, Metza ejus uxor legittima, . . Erppho miles de Wingarten, Sûsanna ejus uxor  
legittima et Elizabeth domicella per fidem ab ipsis corporaliter prestitam nomine jura-  
menti, prefatus vero Johannes custos per sacramentum ab eo corporaliter prestitum pro-  
misserunt coram nobis, quod pacem reconciliacionem seu compositionem, que vulgariter 5  
dicitur cine lutere stete sûne, fraude et dolo penitus circumscriptis, habere et tenere  
vellent cum magistris . . consulibus et universitatibus antedictis ac cum ipsorum  
coadjutoribus universis, occasione dampnorum gravaminum et interesse quorun-  
cumque predictis personis omnibus et singulis ac etiam quondam Johanni militi,  
marito prefate domine Gûte, illatorum per magistros . . consules et universitates et 10  
ipsorum coadjutores universos supradictos existencium seu factorum in castro Ber-  
werstein, in morte quondam Waltheri nati domine Gûte prenatae, in aliis rebus  
bonis et personis quibuscumque et ex causis quibuscumque usque in hodiernum  
diem, occasione facti et nomine prelibati, renunciantes prefate persone super pre-  
missis omnibus et singulis pro se suis heredibus cognatis amicis successoribus seu 15  
coadjutoribus ipsorum universis omni actioni petitioni requisicioni seu juri ipsis  
heredibus suis cognatis amicis successoribus et coadjutoribus ipsorum universis con-  
petentibus seu competituris, excepcionibus et defensionibus quibuscumque, litteris a  
sede apostolica vel aliunde inpetratis vel inpetrandis, legi dicenti generalem renun-  
ciacionem non valere, actioni in factum, restitucioni in integrum, qua minoribus 20  
vel majoribus aliqualiter subvenitur, omniisque juris auxilio canonici vel civilis, con-  
suetudinibus et statutis quibuscumque et pacis presidio generalis, per que per se  
seu per interpositas personas directe vel indirecte contra premissa vel aliquod pre-  
missorum venire possent quomodolibet vel juvari publice vel occulte, in judicio vel 25  
extra, in posterum vel ad presens, fraude et dolo penitus circumscriptis, dampna  
gravamina et interesse predicta puro corde et pura conscientia adversus . . magistros  
. . consules et universitates ac ipsorum coadjutores universos antedictos pro se suis  
heredibus cognatis amicis et universis successoribus remittendo et eis simpliciter  
renunciando. in quorum evidenciam et probacionem pleniores nos . . judices predicti  
sigillum curie Spirensis ad petitionem personarum predictarum presentibus duximus 30  
appendendum. datum anno domini millesimo trecentesimo vicesimo, feria quinta  
post dominicam Quasimodo geniti proxima.